



*Unsere Empfehlung in einem Probierpaket
Eine deutsch-französische Freundschaft
Ausgesuchte Weiß-, Rosé- und Rotweine*

Weißwein, Mosel

2019er Chardonnay, trocken

Gutsabfüllung Ralf Steffen, Trittenheim

Es ist ein harmonischer, sehr ausdrucksvoller Chardonnay, der seinesgleichen sucht. Mit seiner eleganten Feinfruchtigkeit, wie seiner herrlichen Frische und seinem feinen Aromenspiel, wird dieser Chardonnay Ihre Sympathien einfangen.



Art.Nr. 00016 / Preis pro 0,75 L / Fl. 6,95 € (= 9,27 € / L)

Weißwein, Loire

2019er Sauvignon Touraine

Erzeuger-Abfüllung Domaine de Bellevue, Chémery

Raphaël Midor aus der fünften Winzergeneration garantiert für Weine, die von ihm selbst in Achtung vor Boden und der Region erzeugt werden. Ein Sauvignon, der seinesgleichen sucht. Ein Wein mit aromatischer Frucht, elegant und voller Harmonie man könnte auch sagen: „Der kleine Sancerre“. „Ein Wein zum Verlieben“!

MEDAILLE D'OR AU SALON DES VINS DE LOIRE 2015, GUIDE HACHETTE 2018 COUP DE CŒUR 2 STERNE



Art.Nr. 17077 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,95 € (= 9,27 € / L)

Roséwein, Mosel

2019er Merlot Rosé

Gutsabfüllung Ralf Steffen, Trittenheim

Der erste Merlot Rosé von der Mosel aus roten Trauben, kalt vergoren, weiß gekeltert. Wunderschön lachsroséfarben - eine prägnante jedoch charmante elegante Frucht von Beeren, nachhaltig, fein im Abgang.



Art.Nr. 00017 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,95 € (= 9,27 € / L)

Rotwein, Südfrankreich

Cabernet-Syrah „Anciens Temps“

IGP Pays D`OC

Producteurs Réunis de Cébazan

Rebsorten: 50 % Cabernet Sauvignon, 50 % Syrah

Degustation: Konzentrierter und vollmundiger Rotwein.

Bemerkenswertes Bukett von schwarzen Johannisbeeren, pfeffrigen Noten und Veilchen. Auf jeden Fall eine Entdeckung wert ! Dieser Wein ist erfolgsverdächtig!



Art.Nr. 23027 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,95 € (= 9,27 € / L)

Rotwein, Bordeaux

2018er Château Valade

Bordeaux Supérieur a.c, Schlossabzug Mylène et Guillaume Guennec

Rebsorten: 90% Merlot, 10% Cabernet Sauvignon

Rubinrot, voll, rund, fruchtig, mit würziger Note, gut eingebundene Tannine geben dem Wein eine schöne Struktur. Feine Vanille- und Holztöne durch Barriqueausbau.

Trinkreife: jetzt – 2024, Goldmedaille CONCOURS INTERNATIONAL 2020, Gilbert & Gaillard OR



Art.Nr 19056 Preis pro 0,75 Liter Flasche 7,95 € (= 10,60 € / L)

Rotwein, Rhône

2014er Châteauneuf-du-Pape a.c.

Domänen-Abfüllung Vignobles Jérôme Quiot

Rebsorten: 75% Grenache und 25% Mourvèdre

Intensiv in der Farbe und sehr stattlich und körperreich, kräftiges, komplexes Fruchtbukett.

Dieser Wein sollte mindestens eine Stunde vor dem Genuss geöffnet werden.



Art.Nr 15014 Preis pro 0,75 Liter Flasche 25,95 € (= 34,60 € / L)

Sie erhalten dieses Weinpaket, inkl. ausführlichen Weinbeschreibungen,
Verpackung und Versand i.H.v. 7,95 €, zu einem Vorteilspreis von nur 64,90 €
statt 69,65 €